
 
 

UCHWAŁA NR XL/310/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym ( tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Sieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 2. Osobie lub rodzinie może być przyznany zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie, jeżeli 
okoliczności sprawy i przedłożone przez wnioskodawcę  propozycje działań rokują, że pomoc będzie  
wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego usamodzielnienia  
świadczeniobiorcy. 

§ 3. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznany w szczególności na: 

1. Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Podjęcie i prowadzenie działalności w ramach spółdzielni socjalnej. 

3. Na pokrycie kosztów przyuczenia do zawodu lub przekwalifikowania. 

§ 4. Przyznanie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie wymaga złożenia przez osobę 
zainteresowaną: 

1. wniosku z określeniem celu i sposobu wykorzystania zasiłku, 

2. szczegółowego planu ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem finansowym, 

3. zaświadczenia  Powiatowego Urzędu Pracy: 

a) o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej; 

b) o  niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel ze  środków Funduszu Pracy; 

c) o  nieuchylaniu się przez osobę lub rodzinę ubiegającą się o pomoc od podjęcia  odpowiedniej pracy 
w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy albo poddania się przeszkoleniu 
zawodowemu. 

4. oświadczenia wnioskodawcy o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel z innych środków 
publicznych; 

5. w przypadku przyznania zasiłku pod warunkiem zwrotu , oświadczenia o zobowiązaniu się do spłaty 
przyznanego zasiłku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4930



§ 5. Wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie ustala się w wysokości 6 – krotności 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku w całości lub w jego części niezgodnie 
z przeznaczeniem albo niepodjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, zasiłek 
w trybie natychmiastowym podlega zwrotowi odpowiednio w części lub całości. 

§ 7. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieniawie  może dokonywać kontroli wykorzystania 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, zgodnie z celem jego przyznania. 

§ 8. 1. Osobie lub rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej może być przyznamy zasiłek celowy na ekonomiczne 
usamodzielnienie z zastrzeżeniem zwrotu. 

1) w części – od osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i jednocześnie nie przekracza 200% tego kryterium. 

2) w całości – od  osób i rodzin, których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego,  określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi ustala się zgodnie z tabelą: 

 
Wysokość wydatków podlegających zwrotowi, określona 

procentowo, w przypadku 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie  w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej określona 
procentowo 

 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

 
Osoby w rodzinie 

 
powyżej 100% do 150% włącznie 

nie więcej niż 50 % nie więcej niż 60% 

 
powyżej 150% do 200% włącznie 

nie więcej niż 60% nie więcej niż 70% 

powyżej 200% nie więcej niż 100% nie więcej niż 100% 

3. Zasiłek podlega zwrotowi w całości w przypadku wykorzystania pomocy niezgodnie z przeznaczeniem. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVI/292 /08 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 12 listopada 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  i zwrotu zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Danuta Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4930


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2022-12-07T13:03:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




